

**LUBLIN**

1918 — 2018

*Inspiruje  
nas wolność*

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

**Departament Oświaty i Wychowania**plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.euISO 9001:2015  
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.4.2018

Lublin, 10.05.2018 r.

**Pan****Leszek Daniewski****Radny Rady Miasta Lublin***za pośrednictwem***Pana****Piotra Kowalczyka****Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Odpowiadając na zapytania Pana Radnego zgłoszone na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 26 kwietnia 2018 roku dotyczące bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, z których korzystają uczniowie uczęszczający do lubelskich szkół uprzejmie informuję, że w przypadku przejść dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Głuska i ul. Wygodna pracownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin oraz pracownik Straży Miejskiej Miasta Lublin w obecności dyrektora szkoły zapoznali się na miejscu z sytuacją na wymienionych przejściach.

W związku z prowadzonymi pracami drogowymi na ul. Abramowickiej i występującymi z tego powodu utrudnieniami część pojazdów omijając ul. Abramowicką korzysta z przejazdu ul. Głuską, co niestety powoduje zwiększenie ruchu pojazdów, nie tylko osobowych, na ul. Głuskiej, a tym samym zmniejszenie poziomu bezpieczeństwa pieszych korzystających z przejść przez ul. Głuską.

W ocenie osób prowadzących monitoring bezpieczeństwa na ww. przejściu optymalnym rozwiązaniem byłoby zainstalowanie na skrzyżowaniu ul. Głuska i ul. Wygodna sygnalizacji świetlnej, której działanie podniosłoby na przejściach bezpieczeństwo wszystkich użytkowników. Jednakże mając na uwadze fakt, że tego typu wydatek nie został zaplanowany w tegorocznym budżecie rozwiązaniem, które doraźnie podniosłoby bezpieczeństwo uczniów na przejściu jest zatrudnienie przez szkołę pracownika, który realizowałby zadania strażnika ruchu drogowego. Jednocześnie należy mieć na uwadze fakt, że zatrudnienie we wskazanym miejscu



osoby w charakterze strażnika ruchu drogowego miałyby charakter rozwiązania częściowego, bowiem zatrudniona osoba jest pracownikiem szkoły i jej podstawowym zadaniem jest zapewnienie bezpiecznego przejścia dzieciom uczęszczającym do danej placówki, a czas jej pracy jest ściśle skorelowany z pracą placówki. Wskazane rozwiązanie poprzez zatrudnienie osoby w charakterze strażnika ruchu drogowego nie stanowiłoby więc kompleksowego rozwiązania problemu zapewnienia wyższego poziomu bezpieczeństwa pieszym korzystającym z tego przejścia.

Informuję, że zatrudnienie osoby przeprowadzającej dzieci jeszcze w tym roku szkolnym będzie bardzo trudne. Wynika to z faktu, że ani Wydziałowi Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin ani dyrektorowi szkoły nie jest znana osoba, która byłaby zainteresowana pracą w charakterze strażnika ruchu drogowego i jednocześnie posiadała specjalistyczne w tym zakresie przeszkolenie. Szkolenie zaś jest organizowane cyklicznie i najbliższe planowane jest dopiero po 20 maja br. Ponadto w budżecie szkoły muszą być zabezpieczone odpowiednie środki na realizację zadania, a potencjalny pracownik musi jeszcze poddać się wymaganym badaniom lekarskim. Powyższe oznacza, że zatrudnienie strażnika ruchu drogowego będzie możliwe od nowego roku szkolnego i działania w tym kierunku zostaną w najbliższym czasie podjęte.

Odnośnie zapytania Pana Radnego dotyczącego osoby przeprowadzającej uczniów na przejściu przez ul. Kunickiego uprzejmie informuję, że z wyjaśnień przekazanych przez Panią dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 wynika, że ze względu na nieusprawiedliwioną nieobecność osoby dotychczas realizującej to zadanie została z nią rozwiązana umowa o pracę. Od tego momentu Pani dyrektor szkoły podjęła działania celem zatrudnienia na tym stanowisku nowego pracownika. Poszukiwania zakończyły się powodzeniem niemniej osoba planowana do zatrudnienia musi odbyć specjalistyczne przeszkolenie, które planowane było na dzień 9 maja br., ale ze względu na niewielką liczbę zainteresowanych w tym terminie zostało odwołane. Kolejny termin szkolenia został wyznaczony po 20 maja 2018 r. Odbycie przez potencjalnego pracownika wymienionego specjalistycznego przeszkolenia oraz pozytywny wynik badań lekarskich pozwolą Pani dyrektor szkoły na zawarcie umowy, a tym samym dalszą realizację zadania.



Informuję Pana Radnego, że Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin zobligował Panią dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, by w przyszłości, w sytuacji powzięcia informacji o nieobecności strażnika ruchu drogowego informowała o tym rodziców uczniów, by w tych dniach zapewnili swoim dzieciom opiekę w drodze do i ze szkoły.

**Zastępca Prezydenta**

**Mariusz Banach**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)